ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

,
Requerimento 07/2022                                                        Timbé do Sul, 05 de Dezembro de 2022

Senhor Presidente:

Requer-se à Mesa, ouvido o soberano Plenário e na forma regimental, o que segue:

CONSIDERANDO:

1. Ser o Plenário o órgão deliberativo e soberano da Câmara;
2. Que conforme edital lançado na data de 16/11/2022 a eleição da Mesa Diretora para o

exercício de 2023 está prevista para o dia 19 de dezembro de 2022 as 19:00 horas;
3. Que os interessados deverão registrar as chapas, através de requerimento, protocolado

junto a Secretaria da Câmara até o dia 12 de dezembro de 2022;
4. Que em comum acordo, todos os Vereadores desta Casa, com o objetivo de assegurar a

participação das repartições partidárias da Câmara na Mesa Diretora para o exercício de
2023, resolveram compor uma ÚNICA CHAPA:

5. Que a “CHAPA ÚNICA” já foi devidamente registrada e homologada através da Resolução
nº 15/2022;

6. Que o registro da mesma procedeu dentro dos ditames legais;

REQUER-SE:

A antecipação da Eleição da Mesa Diretora para o exercício de 2023, para o dia 12/12/2022, após a
sessão ordinária marcada para as 19:00 horas do mesmo dia.

E assim sendo digne V. Sra proceder os trâmites para realização de tal pleito.

Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido desde já agradecemos.

Nestes termos
Pede e espera deferimento.

Ver. Rinaldo Ghelere                                                             Verª. Salete Mondardo Bernhardt

                Presidente                                                                                   Vice-Presidente

Ver. Elias Makar                                                                         Ver. Wilson Luiz Boges

               1° Secretário                                                                                     2°Secretário

Renata Rovaris Biava                                                     Tainá Conti Buzanello
                            Vereadora                                                                         Vereadora

                    Sadi Vieira                                                        Bruno Machado Cesári
                                      Vereador                                                              Vereador

     Gelson Correa
       Vereador